РЕШЕНИЕ
 комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Юрлинского сельского поселения от 22.04.2015 года по вопросу «О мерах пожарной безопасности объектов и жилищного фонда  в весенне-летний период 2015 года в Юрлинском сельском поселении».
Заслушав и обсудив выступление  главных специалистов территориальных участков администрации Юрлинского сельского поселения о ходе выполнения плана мероприятий по профилактике в весенне-летний период 2015 года     в Юрлинском сельском поселении, комиссия РЕШИЛА:

1.Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать специалистам администрации Юрлинского сельского поселения:
2.1.Продолжить работу по исполнению мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и их последствиями.

2.2.Продолжить работу по организации и проведению обучения неработающего населения мерам пожарной безопасности, противопожарной пропаганды, в том числе по предупреждению гибели и травматизма детей на пожарах.

2.3.Держать в постоянной готовности пожарные машины, средства пожаротушения (мотопомпы, пожарные рукава,  огнетушители и т.д.) и системы оповещения (сирены и  колокола). Заключить соглашение с ответственными за систему оповещения.

2.4. Постоянно проверять пожарные водоемы и наличие подъездов к ним.
2.5. Организовать работу по ликвидации несанкционированных свалок         и ограждению санкционированных свалок.
2.6.Проверить на наличие минерализованных полос вокруг населенных пунктов, при необходимости провести опашку.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Председатель   КЧС и ПБ                                         Е.И.Леонтьев